
                                                                                                                                                               

Forma patvirtinta 

Panevėžio miesto savivaldybės 

Administracijos direktoriaus 

2022 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. A-21 

 

SUDERINTA 

Panevėžio miesto savivaldybės    

administracijos  

Švietimo skyriaus vedėjas 

2024 m. sausio 30  d.   

 

PRITARTA 

Panevėžio Juozo Balčikonio  

gimnazijos tarybos nutarimu 

2024 m. sausio 25 d. protokolas Nr.GT-1 

 

PATVIRTINTA  

Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. sausio 31 d.     

įsakymu Nr. V-4 

 
  

 

2024 METŲ PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANAS 



Veiklos planu siekiama prisidėti prie šių 

Panevėžio miesto savivaldybės 2024–2026 

metų strateginio veiklos plano programos 

tikslų, uždavinių, priemonių įgyvendinimo 

(nurodoma programa, priemonės kodas ir 

pavadinimas) 

Panevėžio miesto strateginis plėtros 2024-2026 metų planas Švietimo ir ugdymo programa (13) 

01.01. 03. Bendrojo ugdymo mokyklų išlaikymas ir programų įgyvendinimas. 
 
  

Įstaigos išorės veiklos ir kokybės įsivertinimo 

metu nustatyti tobulintini aspektai: 

Įsivertinimo metu nustatytas tobulintinas veiklos aspektas: Visų mokinių motyvuojantis įtraukimas 

į mokymo(si) procesą (veiklos vertinimo rodiklis „Ugdymo(si) organizavimas“). 

Kita svarbi įstaigos metinių darbų informacija 

(iki ½ A4 lapo) 

Gimnazijos adresas - Respublikos g. 47, LT-35170 Panevėžys, kodas 190419796. 

Gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė – savivaldybės. 

Šiandien gimnazija – tai ugdymo institucija, atvira naujovėms ir iššūkiams. Į pirmąsias šešias 

gimnazijos klases priimame mokinius iš 20 miesto ir apskrities mokyklų. 

Gimnazijos mokiniai gerai laiko valstybinius egzaminus. 2023 metais bendras valstybinių 

egzaminų vidurkis 64 balai. 2023 metais gimnazijos mokiniai gavo 63 proc. visų mieste gautų 

šimtukų. Įvairiose dalykinėse olimpiadose, varžybose ir konkursuose gimnazijos mokiniai garbingai 

atstovauja ne tik gimnaziją, Panevėžį bet ir Lietuvą. 2023 metais dalyvauta 72 skirtingo lygio 

įvairiose olimpiadose, konkursuose bei varžybose, kur 403 gimnazijos mokiniai tapo nugalėtojais 

arba prizininkais. 2023 metais gimnazija tapo Lietuvos moksleivių žaidynių nugalėtoja ir ,,Olimpinės 

dienos 2023“ metu buvo pagerbta ir apdovanota. Gimnazijos jaunimo šokių grupė ,,Siaustinis“ 

garbingai atstovauja ne tik gimnazijos, bet ir Panevėžio garbę įvairiuose konkursuose, o gimnazijos 

lengvosios muzikos orkestras koncertuoja ne tik gimnazijoje, bet ir miesto erdvėse bei kituose 

miestuose. Beveik visi abiturientai (96 proc.), sėkmingai studijuoja Lietuvos ir užsienio 



 

  

universitetuose. Populiariausios studijų kryptys: socialiniai mokslai, biomedicina, technologiniai, 

fiziniai ir humanitariniai mokslai. Populiariausi universitetai: Vilniaus, Vilniaus Gedimino 

technikos, Lietuvos sveikatos mokslų, Kauno Vytauto Didžiojo, Kauno technologijos bei užsienio 

universitetai. 

Vertinant 2023 metų veiklos plano gimnazijos tikslus ir uždavinius, reikia pripažinti, kad ne viską 

pavyko įgyvendinti. Nepavyko sukurti efektyvią gabių mokinių skatinimo sistemos, tikėtasi 

efektyvesnio pamokų vertinimo ir organizavimo pokyčių, reikėtų profesionaliau tobulinti naujų 

mokinių žinių ir gebėjimų nustatymo efektyvumą bei atrankos ir kuravimo sistemas. Reikia tobulinti 

mokinių karjeros ugdymo kompetencijas, didesnį dėmesį skirti mokiniams, turintiems skirtingus 

poreikius ir gebėjimus. Didesnį dėmesį skirsime atnaujintoms ugdymo programoms, mokytojų 

tarpdalykiniams ryšiams, gabių mokinių ir turinčių mokymosi spragų ugdymui. 

Įgyvendint 2024 metų veiklos planą, bus užtikrinama pagrindinio ugdymo programos II dalies, 

vidurinio ugdymo ir neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo kokybė, švietimo pagalbos 

teikimas mokiniams, laiduojamas gimnazijai skiriamų mokymo lėšų, savivaldybės biudžeto ir įmokų 

už patalpų nuomą tikslingas naudojimas.               

Priedai (finansavimo lėšų metinė sąmata ar 

jos projektas ir t. t.) 

Lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai 



PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO 2024  METŲ VEIKLOS PLANAS 

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PAPRIEMONIŲ, REZULTATO (PRODUKTO) VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 

 

  

 

Pavadinimas 

Vykdytojas, 
projekto 

vadovas ar 

pareigybė 

Tikslo, uždavinio, priemonės, papriemonės, rezultato 

(produkto) vertinimo kriterijaus 

Įgyvendinimo 

terminas 

Pavadinimas 
Mato 

vnt. 

2023 metų 
faktinė 

reikšmė, 

rezultatas 

2024 
metų 

siektina 

reikšmė, 

rezultatas 

01 Telkti  gimnazijos pedagogų bendruomenę kolegialiam  

profesiniam tobulėjimui ir ūgčiai, siekiant užtikrinti aukštesnius 

pasiekimus ir asmenybės brandą.   

 

Pozityviai  kolegialų 

profesinį mokymąsi 

įgyvendinant  atnaujintas 

bendrąsias programas 

vertinančių pedagogų dalis 

proc. 50 60 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

01 01 Užtikrinti dalykų mokytojų  pasirengimą įgyvendinti 

atnaujintas bendrąsias programas 

Mokytojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose šalyje / 

savivaldybėje, skirtuose 

pasirenti įgyvendinti 

atnaujintą dalyko programą 

dalis  

proc.  60   90 2024 metai II-III 

ketvirčiai 

01 01 01 Profesinio tobulėjimo programų, 

atnaujinto ugdymo turinio 

tematika, parengimas ir 

įgyvendinimas  

Pavaduoja ugdymui Mokytojų, dalyvavusių 

mokymuose, skaičius 

vnt. 50 53  2024 metai III 

ketvirtis 

1.1.1.1.  Mokymai „Lyderystė 

ugdant ir dirbtinis 

intelektas ugdymo 

procese“  

Gimnazijos 

administracija  

Mokymuose dalyvavusių 

mokytojų skaičius 

vnt.  10 40 2024 metai II 

ketvirtis 



1.1.1.2. Mokymai 

„Skaitmeninių 

kompetencijų 

tobulinimas“ 

Pavaduoja ugdymui   Mokymuose dalyvavusių 

mokytojų skaičius 

vnt. 5 30 2024 metai II 

ketvirtis 

01 02 Vykdyti mokinių pasiekimų ir pažangos stebėseną. Aptarimų ir susirinkimų  su 

mokytojais, tėvais ir 

mokiniais skaičius 

vnt. 40 42 2024 metai II-III 

ketvirčiai 

01 02 01 Atlikti pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo pasiekimų analizę ir 

vykdyti jų aptarimą. 

Administracija Aptarimų ir susirinkimų  su 

mokytojais, tėvais ir 

mokiniais skaičius 

vnt. 26 28 2024 metai III 

ketvirtis 

1.2.1.1. Atlikti pagrindinio 

ugdymo pasiekimų 

analizę ir vykdyti jų 

aptarimą 

Administracija, 

klasių vadovai 

Aptarimų ir susirinkimų  su 

mokytojais, tėvais ir 

mokiniais skaičius 

vnt. 13 14 2024 metai II 

ketvirtis 

1.2.1.2. Atlikti valstybinių 

brandos egzaminų 

rezultatų analizę ir 

vykdyti jų 

aptarimą. 

Administracija, 

klasių vadovai 

Aptarimų ir susirinkimų  su 

mokytojais, tėvais ir 

mokiniais skaičius 

vnt. 13 14 2024 metai IV 

ketvirtis 

01 02 02 Vykdyti mokinių pasiekimų ir 

pažangos aptarimus. 

Administracija, 

klasių vadovai 

Aptarimų ir susirinkimų  su 

mokytojais, tėvais ir 

mokiniais skaičius 

vnt. 14 14 2024 metai        

I-II ketvirčiai 

1.2.2.1. Vykdyti pamokų 

stebėseną 

identifikuojant mokinių 

pažangos vertinimą.  

Administracija, 

metodikos taryba 

Stebėtų pamokų 

identifikuojant mokinių 

pažangos vertinimą dalis. 

vnt. 20 25 2024 metai II 

ketvirtis 

1.2.1.2. Pasibaigus 

pusmečiui aptarti 

mokinių 

pasiekimų kaitą ir 

pažangos augimą. 

Gimnazijos 

mokytojai 

Atvirųjų durų dienos 

gimnazijoje 

vnt. 6 6 2024 metai I-II 

ketvirčiai 



02 Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą visiems 

gimnazijos mokiniams pagal jų poreikius ir galimybes. 

Mokinių, išlaikiusių 

valstybinius brandos 

egzaminus, skaičius  

proc.  95 98 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

02 01 Didinti ir plėtoti įtraukiojo ugdymo galimybes gimnazijoje.   Mokinių švietimo pagalbos 

(konsultacinės, 

psichologinės, socialinės) 

poreikių tenkinimo dalis   

proc. 90 100 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

02 01 01 Plėtoti  mokytojų profesines 

kompetencijas dirbti su kiekvienu 

mokiniu atsižvelgiant į jo ugdymosi 

poreikius ir galimybes 

Gimnazijos 

mokytojai 

 Renginių įtraukties tematika 

skaičius gimnazijoje per 

metus  

vnt. 2 3 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

2.1.1.1. Individualus pasiekimų 

ir pažangos aptarimas 

po kiekvieno pusmečio 

su kiekvienu mokiniu ir 

jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais). 

Klasių vadovai, 

dalykų 

mokytojai 

Mokinių individualių 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimas 

proc. 90 93 2024 metai I-II 

ketvirčiai 

2.1.1.2. Kasmetinis pirmų 

gimnazijos klasių mokinių 

žinių ir gebėjimų 

patikrinimas mokslo metų 

pradžioje, siekiant tiksliau 

identifikuoti mokinių žinių ir 

gebėjimų lygmenį iš lietuvių, 

anglų kalbų, matematikos 

dalykų. Rekomendacijos 

mokiniams pasirinkti 

atitinkamus konsultacinius 

centrus. 

 

Pavaduotoja 

ugdymui, I-ųjų 

klasių vadovai, 

anglų, lietuvių 

kalbos ir 

matematikos  

mokytojai, 

psichologės 

I-ųjų gimnazijos klasių 

mokinių žinių vertinimas 

vnt. 1 2 2024 metai IV 

ketvirtis 



02 02 Diegti mokymosi motyvaciją ir atsakomybę palaikančius 

pažangius ugdymo metodus, orientuotus į kiekvieno mokinio 

pažangą ir aukštesnius pasiekimus 

Pažangių mokinių dalis 

mokslo metų pabaigoje. 

 

proc. 97,6  98  2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

02 02 01 Koreguoti edukacinių išvykų 

organizavimo tvarkos aprašą. 

Pavaduotoja 

ugdymui 

Atnaujintas edukacinių 

išvykų organizavimo tvarkos 

aprašas 

vnt. 1 1 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

2.2.1.1. Ugdymo(si) proceso  

organizavimas kitose 

aplinkose 

Dalykų 

mokytojai, 

klasių vadovai 

Kitose aplinkose organizuotų 

pamokų skaičius 

vnt. 26 35 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

2.2.1.2. Ugdymo(si) procese 

naudoti įvairias 

virtualias mokymosi 

aplinkas ir skaitmeninį 

turinį mokymosi 

įvairovei užtikrinti.  

Dalykų 

mokytojai 

Virtualių mokymosi aplinkų 

skaičius 

vnt. 5 7 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

02 03 01 Mokinių kūrybinių darbų plėtra 

gimnazijoje 

Dalykų 

mokytojai 

Kūrybinių darbų konferencija  

Mokinių atliekančių 

eksperimentus, praktinius 

tiriamuosius darbus fizikos, 

chemijos ir biologijos 

laboratorijose, dalis   

vnt. 2 3 2024 metai 

2.3.1.1 Skatinti I-III klasių 

mokinius rinktis 

gamtos mokslų dalykų 

STEAM projektinius 

darbus. Teikti 

veiksmingą mokymosi 

ir švietimo pagalbą 

kiekvienam mokiniui 

 

Gamtos dalykų 

mokytojai 

Gamtos mokslų STEAM 

projektiniai tiriamieji darbai 

vnt. 30 50 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 



02 04 Skatinti ir aktyvinti gabių mokinių 

ugdymą gimnazijoje.  

Dalykų 

mokytojai 

Dalyvaujančiųjų įvairiose 

olimpiadose, konkursuose, 

čempionatuose mokinių 

skaičius. 

vnt. 

 

150 170 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

02 04 01 Užtikrinti veiksmingą gabių 

mokinių ugdymą. 

Dalykų 

mokytojai 

Dalyvaujančiųjų įvairiose 

olimpiadose, konkursuose, 

čempionatuose mokinių 

skaičius. 

vnt. 150 170 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

 2.4.1.1. Sudaryti galimybes ir 

skatinti išskirtinių 

gebėjimų mokinių  

ugdymą už gimnazijos 

ribų. 

Pavaduotoja 

ugdymui, 

gimnazijos 

dalykų 

mokytojai 

Išvykų į įvairias olimpiadas, 

konkursus ir turnyrus 

skaičius. 

vnt. 20 30 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

 2.4.1.2. Organizuoti gabių ir 

talentingų mokinių 

pagerbimo šventę 

„Gimnazijos metų 

nominacijos“ 

Direktorius Gabių mokinių pagerbimo 

šventė 

vnt. 1 1 2024 metai III 

ketvirtis 

03 Sukurti mokymosi aplinkas, kurios užtikrintų sėkmingą 

kiekvieno besimokančiojo mokymąsi, aktyviam ir kūrybiškam 

STEAM ugdymui(si) 

 

 Atnaujintos ugdymosi 

aplinkos, orientuojantis į 

kokybės reikalavimus ateities 

švietimui ir tenkinant 

skirtingus mokinių ugdymosi 

poreikius 

vnt. 1 3 2024 metai 

03 01 Gerinti sąlygas ir  sudaryti lygiavertę prieigą visiems 

mokiniams naudotis gimnazijos ugdymo infrastruktūra. 

 

 

 

 

Mokinių, teigiamai 

vertinančių ugdymosi 

sąlygas, dalis 

proc.  60 80 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 



03 01 01 Tobulinti tiriamąjį, kūrybinį, interpretacinį, patirtinį 

mokymą(si). 

Skatinti mokytojus ir 

mokinius ugdymo procese 

taikyti kūrybinį, tiriamąjį, 

interpretacinį ir patirtinį 

mokymą 

vnt. 6 10 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

3.1.1.1. Organizuoti 

popamokinius 

gamtos ir kitų 

mokomųjų dalykų 

integruotus 

renginius. 

Pavaduotoja 

ugdymui, 

gimnazijos 

dalykų 

mokytojai 

Popamokinių integruotų 

renginių skaičius 

vnt. 5 8 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

3.1.1.2. Organizuoti gimnazijos  

I-IV klasių mokinių 

praktinių tiriamųjų 

darbų konferenciją. 

Pavaduotoja 

ugdymui, 

gimnazijos 

dalykų 

mokytojai 

Mokinių praktinių tirianųjų 

darbų konferencija 

vnt. 1 2 2024 metai I-IV 

ketvirčiai 

03 02 Sukurti gimnazijoje modernias STEAM erdves, kurių 

įrengimas tenkina didžiąją dalį universalaus dizaino principų 

ir užtikrina mokytojams šiuolaikišką mokymo įrangą bei 

modernias mokymo priemones 

Atnaujintos gimnazijos 

fizikos, chemijos ir biologijos 

laboratorijos. 

 

vnt.  1 3 2024 metai 

03 02 01 Modernių STEAM erdvių įrengimas 

gimnazijoje. 

Administracija Gimnazijos pažangos plano 

rengimas TŪM programai 

vnt. 1 3 2024 metai 

3.2.1.1. STEAM kabinetų 

aprūpinimas 

šiuolaikinėmis mokymo 

priemonėmis 

Administracija, 

gamtos mokslų 

mokytojai 

Parengtas STEAM kabinetų 

aprūpinimas šiuolaikinėmis 

mokymo priemonėmis planas 

vnt. 1 3 2024 metai II-

III-IV ketvirčiai 

03 03 Atnaujinti ugdymosi priemones, orientuojantis į holistinį 

mokinio kompetencijų ugdymą dalykiniame ir integruotame 

ugdymo procese   

 

 Įsigytos mokymosi 

priemonės, įranga ir kt.  

 

vnt.  1300 1650         2024 metai 



03 03 01 Vykdomi teisės aktų nustatyti 
higienos reikalavimai 
 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavad. ūkio ir 

administracijos 

reikalams 

Teisės aktų nustatyti higienos 

reikalavimai 

 

proc. 100 100 2024 metai  

3.3.1.1. Atnaujinti kabinetus  
šiuolaikiniais baldais 
 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavad. ūkio ir 

administracijos 

reikalams 

Kabinetų, kuriuose atnaujinti 

baldai, skaičius 

 

 

vnt. 2 3 2024 metai III 

ketvirtis 

3.3.1.2. Įsigyti naujų vadovėlių, 
grožinės literatūros ir  
skaitmenizuotų mokomųjų 
programų 

Pavaduotoja 

ugdymui, 

bibliotekos 

darbuotojos 

Įsigytų vadovėlių ir grožinės 
literatūros skaičius  
 

vnt. 1300 1500 2024 metai III-

IV ketvirčiai 

03 03 02 Švietimo paslaugų prieinamumo 

užtikrinimas. 

Pavaduotoja 

ugdymui, 

bibliotekos 

darbuotojos, 

klasių vadovai 

Švietimo paslaugų 
prieinamumo  užtikrinimas. 

proc. 95 100 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

3.3.2.1. Gimnazijoje 

organizuoti 

edukaciniai-

kultūriniai renginiai 

ir projektai 

Meno vadovas, 

klasių vadovai 

Per metus organizuotų 

edukacinių-kultūrinių 

renginių ir projektų skaičius 

vnt. 20 25 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

3.3.2.2. Užtikrinama saugi ir 

sveika ugdymo 

aplinka  

Administracija Kiek procentų mokinių 

užtikrinama saugi ir sveika 

ugdymo aplinką 

proc. 100 100 2024 metai I-II-

IV ketvirčiai 

 

                                                                                                     

  



          Priedas 1   

LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

                                                                                                                                                           Tūkst. Eur 

Ekonominės klasifikacijos grupė, finansavimo šaltiniai 

Asignavimai 2023 metams  

(bazinis biudžetas) 
Asignavimai biudžetiniams  

2024 metams 

1. LĖŠŲ POREIKIS IŠ VISO  1944,6 2187,8 

1.1. Išlaidoms 1944,6 2187,8 

              iš jų darbo užmokesčiui 1760,4 1969,6 

2. FINANSAVIMO ŠALTINIAI 1932 2172,6 

2.1. Savivaldybės biudžetas, iš jo: 
 

 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 326,3 369,1 

2.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos valstybės funkcijoms atlikti (VBSF)  

  

2.1.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos regioninėms įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR) 

  

2.1.4. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP) 4,8 6,3 

2.1.5. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 1600,9 1797,2 

2.1.6. Paskolos lėšos (P)   

2.1.7. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (ES)   

2.2. Kiti šaltiniai, iš viso: 12,6 15,2 

2.2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM) 11,8 13,2 

2.2.2. Rėmėjų lėšos (RL) 0,8 2 

2.2.3. Kiti šaltiniai   

 

 


